choix de 10% répond à un critère scientifique qu’on peut retrouver dans l’Étude d’Urgence sur 

l’Impact des Mines En Casamance (EUIMC) menée par Handicap International (2005 : 18) qui 

exige qu’un échantillon représentatif d’au moins 10% soit respecté. Quatorze (14) entités sur 

cent quarante-deux (142) ont donc fait l’objet d’enquête. Pour obtenir les 14 localités nous 

avons juste fait 142 X 0 ,1 = 14,2 soit 14 localités enquêtées.   

À cet effet, pour le recueil des informations auprès des ménages de ces 14 localités enquêtées, 

une enquête quantitative a été conduite auprès d’une frange de la population rurale de